
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
  
 
ΓΡΑΦΕΙΟ: Προέδρου Τμήματος Καβάλα, 12 Οκτωβρίου 2020 
Πληροφορίες: Ευφ. Παπαγεωργίου Αρ. Πρωτ. 997 
Τηλ. 2510 462147  
Email:info@cs.ihu.gr  
 

 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ 
ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ – ΔΥκΑΠ»  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Διευθυντής Εργαστηρίου και Μουσείου» του Ν. 4485 
(ΦΕΚ 114 Α/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με το άρθρο 84 
«Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Έ» και το άρθρο 88 του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4610 (ΦΕΚ 70 Α/7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  
 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, 
 
4. Την αριθμ. ΔΦ 30/5286/13-9-2019 (ΦΕΚ 731 Υ.Ο.Δ.Δ/13-9-2019) διαπιστωτική 
πράξη, με την οποία ο κ. Παχίδης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκλέχθηκε 
Πρόεδρος του Τμήματος Πληροφορικής, 
 
5. Την αριθμ. ΔΦ 22.2/13592 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για την επανίδρυση του θεσμοθετημένου 
εργαστηρίου «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ – 
ΔΥκΑΠ», στο Τμήμα Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 4164 Β/28-9-2020), 
 
6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (Πρακτικά 3ης Συνεδρίασης/8-10-2020), για τον καθορισμό 
της ημερομηνίας προκήρυξης εκλογών για την πλήρωση της θέσης Διευθυντή του 

ΑΔΑ: ΩΑ2Μ46ΨΖ3Π-ΩΚ7



θεσμοθετημένου εργαστηρίου «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ – ΔΥκΑΠ», 

αποφασίζει 
 
την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη του Διευθυντή του θεσμοθετημένου 
ερευνητικού εργαστηρίου «ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ – ΔΥκΑΠ», του Τμήματος Πληροφορικής, της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τριετή θητεία και 
ημερομηνία λήξης την 31η Αυγούστου 2023. 
 
Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος που ανήκουν 
στη βαθμίδα του Καθηγητή ή του Αναπληρωτή Καθηγητή ή του Επίκουρου Καθη-
γητή. 
 
Για τον σκοπό αυτό, καλούνται οι ενδιαφερόμενοι μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δέκα (10) ημερών από τη δημοσίευση της προκήρυξης, να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος αίτηση και βιογραφικό σημείωμα/υπόμνημα. 
 
Η εκλογή θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 26 Οκτωβρίου 2020 από τις 9:00 έως τις 13:00 στο 
εργαστήριο του Τμήματος Πληροφορικής Windows II ή/και με ηλεκτρονική ψηφοφο-
ρία μέσω του συστήματος ΖΕΥΣ (https://zeus.grnet.gr/zeus/).  
 
Το εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή του Διευθυντή του Εργαστηρίου αυτού απαρτί-
ζεται από τα μέλη ΔΕΠ που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος.  
 
Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου 
οργάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι. Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να 
εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας 
κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης. Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου 
προσώπου ως Διευθυντή για περισσότερες από μία θητείες. Κάθε Εργαστήριο 
διευθύνεται από μέλος ΔΕΠ, αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου, ο οποίος ανήκει 
στην ακαδημαϊκή μονάδα (Τομέα, Τμήμα ή Σχολή), στην οποία ανήκει το Εργαστή-
ριο. 
 
Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του ΔΙ.ΠΑ.Ε., θα διαβιβαστεί 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Πληροφορικής 
και θα καταχωρηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 
 
 

Θεόδωρος Παχίδης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής 
Κοσμήτορα Σχολής Θετικών Επιστημών 
Γραμματεία Σχολής Θετικών Επιστημών 

https://zeus.grnet.gr/zeus/
ΑΔΑ: ΩΑ2Μ46ΨΖ3Π-ΩΚ7


		2020-10-12T16:27:01+0300
	Athens




